На сьогодні, тенденційним є твердження, що Варвара Миколаївна "краще володіла французькою, ніж українською мовою" [4, с. 226]. Це не відповідає дійсності, оскільки українською мовою вона не володіла.

Померла княжна Варвара Миколаївна Рєпніна 9 грудня (27 листопада за ст. ст.) 1891 року. А вже наступного 1892 року історичний журнал "Киевская старина", враховуючи те, що її життя було тісно переплетене з багатьма фактами культурного

життя Малоросії, відгукується на її смерть.